
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE 
MAURITI-CE 

VENCEDORES DO PROCESSO · ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 2020.01.20.3 
Processo Administrativo N2 2020.01.20.3 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: OSVALDO SABINO DE SOUZA 

Data de Publicação: 20/01/2020 16:09:28 

TOTAL DO PROCESSO: 1.007.155,00 

EDER PEREIRA CORREIA-ME 
10.658.186/0001-24 300.780,00 

Quant.: 1 

Unidade: Kg 

Num: 058 

Marca: VO ZUZA 

236.580,00 
Modelo: 

Total: 236.580,00 
LOTE 1 

~ 
, .sm: 1 
Descrição: AÇÚCAR CRISTAL: de origem vegetal, constituído fundamentalmente por sacarose de cana-de-açúcar. 
Aspecto: sólido com cristais bem definidos. Cor: branca (para o açúcar cristal branco). Odor e sabor próprio do produto. 
Embalagem intacta de 1 kg, na embalagem deverá constar data da fabricação data de validade e número do lote do 
produto. Validade mínima de 6 meses na data da entrega 
Quantidade: 16.000 Valor Unit.: 1,92 Total Item: 30.720,00 

Item: 2 Unidade: Kg Marca: CELIA Modelo: 
Descrição: ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1: Em sacos plásticos 1 kg, transparentes e atóxicos, limpos, não violados, 
resistentes, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, 
procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, validade mínima de 6 (seis) meses a 
partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da cnnpa 
Quantidade: 15.000 Valor Unit.: 2,50 Total Item: 37.500,00 

Item: 3 Unidade: Kg Marca: CELIA Modelo: 
Descrição: ARROZ POLIDO TIPO 1: Arroz polido: longo tipo 1, vitaminado, sem glúten, contendo no mínimo de 90% de 
grãos inteiros com 14% de umidade, com rendimento após o cacção de no mínimo 2,5 vezes a mais; devendo também 
apresentar coloração branca, grãos íntegros e soltos após o cozimento. Embalagem primária plástica resistente, 

óxica, transparente, validade e peso líquido de 01 kg, (especificações impressas na própria embalagem), 
' acondicionado em fardos lacrados de 30kg. Isento de matéria terrosa, parasitas, odores estranhos, substâncias nocivas 
e qualquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 06 meses da data de entrega. Apresentar ficha técnica 
e certificado de classificação do produto 
Quantidade: 15.000 Valor Unit.: 2,50 Total Item: 37.500,00 

Item: 4 Unidade: Pct Marca: JARDIM Modelo: 
Descrição: CAFÉ EM PÓ: Grão torrado e moído, aspecto, cheiro e sabor próprio, livre de fertilizantes, sujidades, 
parasitas/ larvas e detritos animais ou vegetais, acondicionados a vácuo em embalagem de 500g. Registros 
obrigatórios nos ministérios competentes e selo ABIC. Validade mínima de 6 meses da entrega. Salientando que os 
produtos deverão ser de qualidade 
Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 3,11 Total Item: 6.220,00 

Item: 5 Unidade: Kg Marca: BRANDINI Modelo: 
Descrição: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO: Tipo 1. Enriquecida com ferro e ácido fálico. Deve ser fabricada a 
partir de grãos de trigo sãos e limpos. Deverá estar em perfeito estado de conservação. Não poderá estar úmida ou 
fermentada, nem apresentar resíduos, impurezas, rendimento insatisfatório. Embalagem: atóxica, deve estar intacta, 
acondicionada em pacotes de 1 kg. Prazo de validade mínimo 04 mes s a contar a partir da data de entrega 
Quantidade: 4.000 Valor Unit.: 2,20 Total Item: 8.800,00 

Item: 6 Unidade: Kg Marca: DA CASA Modelo: 

Gerado em: 03/02/2020 15:29:31 
1 de 8 



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE 
MAURITI-CE 

Descrição: FEIJÃO CARIOCA: Embalagem primaria em pacotes plásticos de 1 Kg, com data do empacotamento e 
validade. Fardos de 30kg, produto uniforme sem mistura livre de insetos. microorganismos ou outras impurezas que 
possam comprometer o armazenamento e consumo humano.Validade não inferior a 90 dias 
Quantidade: 4.000 Valor Unit.: 3,20 Total Item: 12.800,00 

Item: 7 Unidade: Pct Marca: BONOMILHO Modelo: 

Descrição: FLOCOS DE MILHO: Fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, deverá apresentar aspecto, sabor 
e cheiro característico, livre de sujidades e substâncias nocivas. Embalagem: o produto deverá estar acondicionado em 
pacotes de polietileno transparente, atóxico, bem vedados, com 500g cada. Prazo de validade mínimo de 12 meses a 
contar a partir da data de entrega 
Quantidade: 20.000 Valor Unit.: 1, 10 Total Item: 22.000,00 

Item: 8 Unidade: Pct Marca: M DIAS BRANCO Modelo: 

~scrição: MACARRÃO ESPAGUETE À BASE DE SÊMOLA: Massa seca com ovos, acondicionado em embalagem 
ansparente intacta de 500g, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, 

informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade e condições de armazenagem. Deverão 
ser fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de materiais terrosos, parasitas e larvas. Não poderá 
este fermentada ou rançosa validade mínima de 6 meses na data de entrega 
Quantidade: 15.000 Valor Unit.: 1,80 Total Item: 27.000,00 

Item: 9 Unidade: Kg Marca: ADORITA Modelo: 

Descrição: MARGARINA COM SAL: Mínimo de 70% de lipídios, lata intacta de 1 kg, na embalagem deverá constar data 
da fabricação data de validade e número do lote do produto. Validade mínima de 3 meses na data da entrega 
Quantidade: 4.000 Valor Unit.: 6,40 Total Item: 25.600,00 

Item: 1 O Unidade: Pct Marca: BRASIL Modelo: 

Descrição: MILHO PARA MUGUNZÁ: Obtido de grãos de sabor próprio, com ausência de umidade; atóxica, resistente, 
deverá isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem plástica flexível, atóxico, resistente, deverá estar 
acondicionado em, embalagem de 500g, as embalagem devem conter a validade mínima de 6 meses 
Quantidade: 4.000 Valor Unit.: 1,20 Total Item: 4.800,00 

Item: 11 Unidade: Gfa/Pet Marca: SOY A Modelo: 

'~scrição: ÓLEO VEGETAL DE SOJA REFINADO: Obtido de matéria prima vegetal em bom estado sanitário, estar 
isento de substâncias estranhas a sua composição. Aspecto límpido e isento de impurezas à 25Qc, cor e odor 
característicos. Garrafas pet de 900ml. Validade de 6 meses na data da entrega 
Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 3,94 Total Item: 23.640,00 

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 058 22.350,00 Total: 22.350,00 

Item: 1 Unidade: Kg Marca: INATURA Modelo: 

Descrição: ALHO EM CABEÇA: De primeira sem réstia, bulbo inteiriço, de boa qualidade, firme e intacto, tamanho e 
coloração uniforme, sem cortes, lesões, perfurações, parasitas e larvas 
Quantidade: 500 Valor Unit.: 15,10 Total Item: 7.550,00 

Item: 2 Unidade: Pct Marca: BRASIL Modelo: 

Descrição: COLORÍFICO: Obtido de frutos maduros de urucum, limpos, dessecados e moído, de primeira, constituído 
de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto, contendo no 
máximo 10% de sal, de acordo com as normas vigentes. Registro no MS. Embalagens: embalagem plástica atóxica, 
resistente, de 1 OOg. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, 
data de validade, lote e informações nutricionais. Com data de validade de no mínimo 6 meses da data de entrega. 
Legislação: resolução - rdc nQ 276, de 22 de setembro de 2005 

Item: 3 Unidade: Pct Marca: MARATA 

Total Item: 3.600,00 Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 0,60 

Gerado em: 03/02/2020 15:29:31 



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE 
MAURITI-CE 

Descrição: TEMPERO MISTO: Produto de 1 ª qualidade, fardo com 100 pacotes de 100g 
Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 1,00 Total Item: 6.000,00 
Item: 4 Unidade: Kg Marca: CAMPEÃO Modelo: 
Descrição: SAL REFINADO: Pacotes de 1kg, iodado, com no mínimo 96,95% de cloreto de sódio e sais de iodo (no 
mínimo 1 O mg e máximo de 15 mg) conforme legislação específica, na embalagem deverá constar data da fabricação 
data de validade e número do lote do produto. Validade mínima de 3 meses na data da entrega 
Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 0,60 Total Item: 1.800,00 
Item: 5 Unidade: Und Marca: SADIO Modelo: 
Descrição: VINAGRE Á BASE DE ÁLCOOL: Frasco 750ml, data da validade de no mínimo 3 meses a contar da data de 
entrega da mercadoria 

.Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 1,70 Total Item: 3.400,00 
Quant.: 1 Num: 041 41.850,00 Total: 41.850,00 ._()TE 9 

Item: 1 Unidade: Pct Marca: MANDACARU Modelo: 
Descrição: PÃO TIPO HOT-DOG: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fálico, açúcar, fermento biológico, sal, 
gordura vegetal e conservantes. O pão deverá estar cortado no sentido longitudinal. Embalagem: Sacode polietileno, 
transparente, atóxico, resistente, termossoldado, devidamente identificado pacote com 1 O unidades de 
aproximadamente 50g. Validade: 7 dias. A rotulagem deverá estar impressa de forma clara e indelével na embalagem 
primária 
Quantidade: 15.000 Valor Unit.: 2,79 Total Item: 41.850,00 
FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS L TOA 32.043.610/0001-69 706.375,00 
LOTE2 Quant.: 1 Num: 007 85.000,00 Total: 85.000,00 
Item: 1 Unidade: Pct Marca: SUPRADEL Y Modelo: 
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA: Com os seguintes ingredientes: farinha de trigo fortificada com ferro e acido 
fálico (vit. B9), açúcar, gordura vegetal açúcar invertido, sal. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas 
são e limpas. Será rejeitado biscoito mal cozido, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo 
apresentar quebradiço - embalagem primaria em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 400gr, tendo 

,,-clupla embalagem e em embalagem secundaria de caixa de papelão 

...iuantidade: 10.000 Valor Unit.: 3,00 Total Item: 30.000,00 
Item: 2 Unidade: Pct Marca: PETY AN Modelo: 

Descrição: BISCOITO TIPO MARIA SABOR CHOCOLATE: Embalagens de 400g. Contendo adicional de farinha de 
trigo enriquecida com ferro e ácido fálico. Composição nutricional (média) por 30g de produto: 133 Kcal, 25g de 
carboidratos, 2,2g de proteínas, 3g gorduras totais, no máximo 90mg de sódio e isenção de gordura trans 
Quantidade: 5.000 Valor Unit.: 3,00 Total Item: 15.000,00 
Item: 3 Unidade: Pct Marca: SUPRADEL Y Modelo: 
Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER: Tipo cream cracker, deverá ser obtido de matérias primas 
são e limpas. Serão rejeitados biscoitos mal cozido, queimado e de caracteres organolépticos anormais, não podendo 
apresentar quebradiço - embalagem primaria em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 400g, tendo 
dupla embalagem e em embalagem secundária de caixa de papelão 

Quantidade: 10.000 Valor Unit.: 2,80 Total Item: 28.000,00 
Item: 4 Unidade: Pct Marca: PETY AN Modelo: 

Descrição: BISCOITO DO TIPO ~OSQUINHA DE COCO: Embalagens de 400g. Contendo farinha de trigo e fubá de 
milho enriquecidos com Ferro e Acido Fálico. Composição nutricional (média) por 1 OOg de produto:/contendo no 
máximo 13g gorduras totais, 6g de gorduras saturadas, 2g de gorduras trans e 1000mg de sódio 

Quantidade: 4.000 Valor Unit.: 1,50 1 ó!{\ ,~tal Item: 6.000,00 

~deB Gerado em: 03/02/2020 15:29:31 



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE 
MAURITI-CE 

Item: 5 Unidade: Pct Marca: PETY AN Modelo: 
Descrição: BISCOITO TIPO RO~QUINHA DE CHOCOLATE: Embalagens de 400g. Contendo farinha de trigo e fubá de 
milho enriquecidos com Ferro e Acido Fálico. Composição nutricional (média) por 1 OOg de produto: contendo no 
máximo de: 13g gorduras totais, 6g de gorduras saturadas, 2g de gorduras trans e 1000mg de sódio 
Quantidade: 4.000 Valor Unit.: 1,50 Total Item: 6.000,00 

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 007 159.900,00 Total: 159.900,00 
Item: 1 Unidade: Pct Marca: CHOCOTENN Modelo: 

Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ: Açúcar, cacau, maltodextrina, sal, leite em pó desnatado, soro de leite em pó, 
vitaminas (a, b1, b2, b6, e, d3 e pp), estabilizante, lecitina de soja e aromatizantes. Acondicionado em saco plástico 
contendo 400g, com identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade 
do produto e número do registro. Validade mínima de 6 meses da entrega 

uantidade: 3.500 Valor Unit.: 4,00 Total Item: 14.000,00 
rtem: 2 Unidade: Pct Marca: YOKI Modelo: 

Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS: Acondicionada em embalagem resistente de polietileno atóxico contendo 200g, 
com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e 
validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da 
data de entrega 
Quantidade: 2.500 Valor Unit.: 1,00 Total Item: 2.500,00 
Item: 3 Unidade: Und Marca: CARIRI GUT Modelo: 
Descrição: BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA SABOR MORANGO: Embalagens de 1 litro. Composição nutricional 
(média) por porção (30g): 130 Kcal, 3,4g gorduras totais e no máximo 1 g de gordura trans. Deverá constar o registro no 
Ministério da Agricultura 
Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 3,20 Total Item: 4.800,00 
Item: 4 Unidade: Pct Marca: FORTLON Modelo: 
Descrição: CEREAL: Embalagem sache de 230 gr deve ser rico em cálcio, vitaminas a e d, ferro, zinco, vitamina e, e 
iodo. Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fálico, açúcar, farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fálico, 
farinha de arroz, sais mineiros (carbonato de cálcio, fosfato de sódio difásico, fumarato ferroso, sulfato de zinco), 

r--itaminas (vitamina e, niacina, vitamina e, ácido pantatênico, vitamina a vitamina b1, vitamina b6, ácido fálico, vitamina 
-J e aromatizante vanilina. Contem glúten. Contem traços de leite. Sabores: (arroz, banana e maçã, arroz, milho, arroz 
e aveia). Deve conter informações nutricionais, número de lote, data de fabricação e prazo de validade, condições 
físicas inalteradas, sem amassados e oxidação. Apresentar validade superior a 6 (seis) meses a partir da data de 
entrega, e fabricação máxima de 30 dias 

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 3,00 Total Item: 9.000,00 
Item: 5 Unidade: Pct Marca: MARA TÁ Modelo: 
Descrição: FARINHA LÁCTEA: Enriquecida com vitaminas, de preparo instantâneo. Fabricada a partir de matérias 
primas sãs e limpas, deverá apresentar aspecto e cheiro característico, livre de sujidades e substâncias nocivas. 
Embalagem: potes de polipropileno, atóxicos, bem vedados, com 400g cada. Prazo de validade mínimo 06 meses a 
contar a partir da data de entrega 

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 4,00 Total Item: 12.000,00 
Item: 6 Unidade: Pct Marca: FORTLEITE Modelo: 

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL: Leite integral em pó Fortificado com 12 vitaminas (a, e, d, e, b1, b2, b6, b12, h, 
Pp, b9 e b5) e ferro. Nutrientes essenciais para Alimentação saudável. Embalagem luminizada. Resistente, limpa e 
isenta de ferrugens, isentos de impurezas. Deve conter na parte externa todas as informações do produto, tais como 
lote, fabricação, validade mínima de 12 meses a contar da data de fabricação, origem do produto e todas as 
informações nutricionais. Cor e cheiro específicos, de fácil diluição e sem adição de açúcar. Pacote de 400g 
Quantidade: 16.000 Valor Unit.: 7,10 

1 
Total Item: 113.600,00 

Item: 7 Unidade: Pct Marca: SOYMIX 1 ~--'-'-- 

~deB 
Gerado em: 03/02/2020 15:29:31 



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE 
MAURITI-CE 

Descrição: LEITE DE SOJA SEM LACTOSE: Sabor original. Alimento com proteína isolada se soja, rico em cálcio, 
ferro, fósforo, zinco e vitaminas A, 81, 82, 86, 812, D e ácido fólico. Não contem glúten. Embalagem de 300g, livre de 
partes danificadas e amassadas. Com prazo de validade de 1 ano, a contar da data de entrega, tendo em seu rótulo 
informação nutricional por porção, prazo de validade e lote 

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 2,00 Total Item: 4.000,00 
LOTE 4 Quant.: 1 Num: 007 340.000,00 Total: 340.000,00 
Item: 1 Unidade: Kg Marca: FRIGOTIL Modelo: 

Descrição: CARNE TIPO BOVINA MOÍDA DE 1ª CONGELADA (PATINHO): Congelada, de boa qualidade, sem 
gordura, sem nervos, aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor vermelho-cereja sem manchas esverdeadas 
ou outra coloração, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Deve estar acondicionada 
em embalagem intacta de polipropileno, (pct 1 kg de forma que não grude nos demais, após congelados), devidamente 
identificados com rótulo impresso ou etiqueta adesiva, de acordo com a legislação vigente, devendo ter certificação do 
rnecedor de inspeção municipal, estadual ou federal e procedência da carne (registro no sif ou sidasc), transportada 
.n veículos fechados com sistema de refrigeração. Devendo ser entregue mensalmente diretamente nas unidades 

escolares. Validade de 2 meses. Transportada em temperatura inferior a -12ºc, em veículos fechados com sistema de 
refrigeração e nas condições exigidas pela rdc 216 

Quantidade: 12.000 Valor Unit.: 9,00 Total Item: 108.000,00 
Item: 2 Unidade: Kg Marca: FRIGOTIL Modelo: 

Descrição: CARNE BOVINA EM CUBOS TIPO PATINHO: Congelado. O produto não deverá apresentar a superfície 
pegajosa, corte padrão de 3X3X3 cm, partes flácidas ou de consistência anormal com indícios de fermentação pútrida. 
Deverá estar em boas condições de higiene, sem manchas esverdeadas, livres de parasitas e sujidades. Embalagem: 
O produto deverá ser embalado em embalagem plástica flexível, atóxica, resistente e transparente, em pacotes de 1 a 
5 kg. Rotulagem: O produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente. No rótulo da embalagem deverão 
estar impressas de forma clara e indelével as seguintes informações: Identificação da origem, identificação completa do 
produto, data de fabricação, prazo de validade, prazo máximo de consumo, temperatura de estocagem, 
armazenamento e conservação, peso líquido, condições de armazenamento e número de registro do produto em órgão 
competente. Obs: Carne Bovina Tipo RedMeet. Validade Mínima: O produto terá validade mínima de 06 (Seis) meses a 
partir da data de fabricação, o mesmo não terá data de fabricação anterior a 15 (Quinze) dias da data de entrega 
Quantidade: 5.000 Valor Unit.: 10,00 Total Item: 50.000,00 
Item: 3 Unidade: Kg Marca: REGINA Modelo: 
.escrição: CARNE TIPO FILÉ DE PEITO DE FRANGO (SASSAMI): O produto deve ser proveniente de aves sadias, 
abatidas sob inspeção veterinária devendo ser congelado e transportado entre as temperaturas -12ºC e -18ºC. Deve 
apresentar tamanhos uniformes. A carne de frango deve apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância 
contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração, devendo conter obrigatoriamente registro de inspeção 
sanitária (SIF ou SISP) O produto deve ser congelado e transportado entre as temperaturas - 12ºC e - 18ºC. Não é 
permitida a administração de substâncias com efeitos tireostáticos, androgênicos, estrogênicos ou gestagênicos, bem 
como de substâncias B-agonistas, com a finalidade de estimular seu crescimento e eficiência alimentar (Instrução 
Normativa nº 17 de 18/06/04 - MAPA). Embalagem: Primária: o produto deverá ser embalado a vácuo em embalagem 
plástica flexível, atóxica, resistente, transparente, contendo 1 OU 2 Kg. O produto deverá ser rotulado de acordo com a 
legislação vigente. Deverá apresentar os dados de identificação completa do produto, número do lote, data de validade, 
e número de registro do produto em órgão competente. Secundária: Caixa de papelão reforçada, lacrada, resistente ao 
transporte e armazenamento adequado, garantindo a integridade do produto, com capacidade para até 12 Kg. Validade 
mínima: O produto terá validade mínima de 06 (Seis) meses a partir da data de fabricação, o mesmo não terá data de 
fabricação anterior a 15 (Quinze) dias da data de entrega 

Quantidade: 5.000 Valor Unit.: 9,00 Total Item: 45.000,00 
Item: 4 Unidade: Kg Marca: REGINA Modelo: 

Descrição: COXA E SOBRE COXA: Sem tempero, congelada, adição de no máximo 6% de água, embalagem de 1 kg 
contendo identificação da empresa, registro no sim ou sif. Validade de 6 meses na entrega. Transportada em 
temperatura inferior a -12ºc (graus celsius), em veículos fechados com sistema de refrigeração e nas condições exigidas pela rdc 216 , I 

Quantidade: 10.000 Valor Unit.: 8,30 

Gerado em: 03/02/2020 15:29:31 -·· ... ·· ··-- 5 de 8 



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE 
MAURITI-CE 

Item: 5 Unidade: Kg Marca: REGINA Modelo: 
Descrição: PEITO DE FRANGO: Ensacado, peso mínimo de 1 kg, em condições de consumo humano, com marca de fabricante, fabricação e qualidade 

Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 9,00 Total Item: 54.000,00 
LOTE 5 Quant.: 1 Num: 023 55.000,00 Total: 55.000,00 Item: 1 Unidade: Kg Marca: FRIBOI Modelo: 
Descrição: CHARQUE: Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação 
do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do 
ministério da agricultura, dipoa n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99 
Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 13,00 Total Item: 26.000,00 
tem: 2 Unidade: Pct Marca: REALEZA Modelo: 
...1escrição: PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA: Com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, isenta de sujidades, em 
saco plástico transparente; Rotulagem contendo composição nutricional, data de fabricação. Deverá apresentar 
validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da cnnpa. Pct. 400g 
Quantidade: 4.500 Valor Unit.: 3,00 Total Item: 13.500,00 
Item: 3 Unidade: Und Marca: PALMEIRA Modelo: 

Descrição: SARDINHA EM CONSERVA: Embalagem em lata de 125g, com próprio óleo comestível. A lata deverá 
apresentar revestimento interno apropriado, vedada, isento de ferrugem e substâncias nocivas. Validade mínima de (06) meses 
Quantidade: 5.000 Valor Unit.: 3,10 

Total Item: 15.500,00 LOTE? Quant.: 1 Num: 007 11.000,00 Total: 11.000,00 Item: 1 Unidade: Kg Marca: SABOR DO SERTÃO Modelo: 
Descrição: POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA: pasteurizada, congelada, sem adição de corantes artificiais e 
aditivos químicos, sabor característico e agradável. Isenta de: vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável 
e qualquer substância contaminante. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente, 
peso líquido de 01 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de 
alidade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 12 
Jaze) meses, a contar da data de entrega 

Quantidade: 500 Valor Unit.: 3,80 Total Item: 1.900,00 
Item: 2 Unidade: Kg Marca: SABOR DO SERTÃO Modelo: 
Descrição: POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA: pasteurizada, congelada, sem adição de corantes artificiais e aditivos 
químicos, sabor característico e agradável. Isenta de: vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e 
qualquer substância contaminante. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente, peso 
líquido de 01 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, 
carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega 
Quantidade: 500 Valor Unit.: 3,80 
Item: 3 Unidade: Kg Marca: SABOR DO SERTÃO 

Total Item: 1.900,00 

Descrição: POLPA DE FRUTA SABOR MARCUJÁ: pasteurizada, congelada, sem adição de corantes artificiais e 
aditivos químicos, sabor característico e agradável. Isenta de: vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável 
e qualquer substância contaminante. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente, 
peso líquido de 01 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de 
validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 12 
(doze) meses, a contar da data de entrega 
Quantidade: 500 Valor Unit.: 3,80 

Modelo: 

Item: 4 Unidade: Kg Marca: SABOR DO SERTÃ Modelo: 
Total Item: 1.900,00 

Gerado em: 03/02/2020 15:29:31 
~6de8 



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE 
MAURITI-CE 

Descrição: POLPA DE FRUTA SABOR MANGA: pasteurizada, congelada, sem adição de corantes artificiais e aditivos 
químicos, sabor característico e agradável. Isenta de: vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e 
qualquer substância contaminante. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente, peso 
líquido de 01 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, 
carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 12 (doze) meses, 
a contar da data de entrega 
Quantidade: 500 Valor Unit.: 3,80 Total Item: 1.900,00 
Item: 5 Unidade: Kg Marca: SABOR DO SERTÃO Modelo: 
Descrição: POLPA DE FRUTA SABOR CAJU: pasteurizada, congelada, sem adição de corantes artificiais e aditivos 
químicos, sabor característico e agradável. Isenta de: vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e 
qualquer substância contaminante. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente, peso 
líquido de 01 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, 
carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 12 (doze) meses, 

r'\contar da data de entrega 
Quantidade: 500 Valor Unit.: 3,00 Total Item: 1.500,00 
Item: 6 Unidade: Kg Marca: SABOR DO SERTÃO Modelo: 
Descrição: POLPA DE FRUTA SABOR CAJÁ: pasteurizada, congelada, sem adição de corantes artificiais e aditivos 
químicos, sabor característico e agradável. Isenta de: vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e 
qualquer substância contaminante. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente, peso 
líquido de 01 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, 
carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 12 (doze) meses, 
a contar da data de entrega 
Quantidade: 500 Valor Unit.: 3,80 Total Item: 1.900,00 
LOTES Quant.: 1 Num: 007 8.500,00 Total: 8.500,00 
Item: 1 Unidade: Bdj Marca: AVISEL Modelo: 
Descrição: OVOS DE GALINHA DE GRANJA: De 1ª qualidade sãos e limpos sem rachaduras em perfeito estado de 
conservação embalagem com 30 unidades. Embalagem em dúzias, em caixa de papelão, com registro no ministério da 
agricultura, sif, cispoa. Prazo de validade de no mínimo 15 dias 
Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 8,50 

~,--~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 
.OTE 10 n11,:,nt · 1 •• ~~~ ·- --- - - 

Total Item: 8.500,00 
Qua ..•.. , Num: 023 46.975,00 Total: 46.975,00 

Item: 1 Unidade: Kg Marca: PRODUTOR Modelo: 
Descrição: BATATA INGLESA: De boa qualidade, sem ferimentos, firmes e tamanho uniforme. Fornecidas em caixas 
plásticas limpas e embaladas em sacos plásticos transparentes e resistentes 

Quantidade: 4.000 Valor Unit.: 4,00 Total Item: 16.000,00 
Item: 2 Unidade: Kg Marca: PRODUTOR Modelo: 

Descrição: CEBOLA IN NATURA: Não brotada, sem danos fisiológicos ou mecânicos, tamanho médio uniforme, 
turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas 

Quantidade: 4.000 Valor Unit.: 3,00 Total Item: 12.000,00 
Item: 3 Unidade: Kg Marca: PRODUTOR Modelo: 

Descrição: CHUCHU: De primeira, tamanho e colorações Uniformes, livres de materiais terrosos, sem Danos físicos e 
mecânicos oriundos do manuseio e Transporte de acordo com a resolução 12/78 da Cnnpa 
Quantidade: 2.500 Valor Unit.: 0,55 Total Item: 1.375,0 

A Item: 4 Unidade: Kg Marca: PRODUTOR Modelo: 

Descrição: MAÇÃ FUGI: De primeira qualidade, sem vestígios de ataques de pragas e/ou insetos e em bom estado de 
conservação e consumo. Tamanho médio, com todas as partes comestíveis aproveitáveis 
Quantidade: 4.000 Valor Unit.: 4,40 

7 de 8 Gerado em: 03/02/2020 15:29:31 



Gerado em: 03/02/2020 15:29:31 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI • CE 
MAURITI-CE 

PREGOEIRO: OSVALDO SABINO DE SOUZA 

8 de 8 


